
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

                                                                              

DELIBERAÇÃO Nº 22, DE 30 DE MAIO DE 2008 

 

 

 

  

        O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a 

decisão tomada em sua 239ª Reunião Ordinária, realizada em 30 de maio de 2008, e 

considerando o que consta do processo n.º  23083.000842/2007-79, 

 

 

 

RESOLVE: Homologar o termo de Cooperação Técnica, que entre si 

celebram o Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos 

Recursos Naturais Renováveis (IBAMA) e a Universidade 

Federal Rural do Rio de Janeiro (UFRRJ), tendo por 

objetivo a cooperação técnica, logística, cientifica e 

cultural, bem como o desenvolvimento de projetos de 

manejo, reabilitação e triagem de animais silvestres no 

Centro de Triagem de Animais Silvestres (CETAS/RJ), 

localizado na Floresta Nacional Mário Xavier, 

Seropédica/RJ.     

 

 

 

                                   

 

 

 

 

 

                                                                              RICARDO MOTTA MIRANDA 

                                                                                           Presidente 

 


